Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 11 de agosto de 2025 as 10:45. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Bambuí

PORTARIA Nº 4506/IFMG, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016,  publicada  no  DOU  de  15  de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no
Processo nº 23209.001263/2024-81,

RESOLVE

Art. 1º. DESIGNAR o Colegiado do Curso Bacharelado em Zootecnia,
composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Nome Cargo Função Carga
Horária

Daianne Carneiro de
Oliveira Santos

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico Presidente 2h

Luiz Carlos Machado Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Titular do
Corpo Docente 2h

Ivan Vieira Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Titular do
Corpo Docente 2h

Antônio Augusto
Rocha Athayde

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Titular do
Corpo Docente 2h

Publicação: Transparência Ativa em 11 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HUMBERTO GARCIA DE CARVALHO | Diretor

Data da Assinatura:
11 de agosto de 2025 as 10:44 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Cláudio Miguel Alves
de Faria

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Titular do
Corpo Docente 2h

Cláudia Aparecida
de Campos

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Titular do
Corpo Docente 2h

Claudimar Junker
Duarte

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Titular do
Corpo Docente 2h

Carlos Alexandre
Soares Machado

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Titular do
Corpo Docente 2h

Sthefanie Cristine
Aparecida Faria Silva Discente Representante Titular

Discente 2h

Maria Amélia
Giannecchini
Fernandes Rocha
Souto

Pedagogo-Area Representante Titular
Técnico Administrativo 2h

Adriano Geraldo Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Suplente
do Corpo Docente 2h

Silvana Lúcia dos
Santos Medeiros

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Suplente
do Corpo Docente 2h

Eliane Cristina de
Resende

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Suplente
do Corpo Docente 2h

Diogo Santos
Campos

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante Suplente
do Corpo Docente 2h

Larissa Almeida Discente Representante Suplente
Discente 2h

Alice Goulart da
Silva Pedagogo-Area Representante Suplente

Técnico Administrativo 2h

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogar a Portaria nº 3634 de 18 de Junho de 2025.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6335&ano=2025&numero=4506&hash=2d73024b2cdd30b4eec2ed64c31e9962